prol. 65 (LXXIIIA, p. 741)

Cum enim apostoli eum putarent spiritum, uel iuxta euangelium, quod Hebraeorum lectitant Nazaraei, incorporale daemonium, dixit eis: ... (Luke XXIV 38f) ...

66,20 (LXXIIIA, p. 792-793)

Iudaei et Iudaici erroris heredes Ebionitae, qui pro humilitate sensus nomen pauperum susceperunt, omnesque mille annorum delicias praestolantes, equos et quadrigas, et rhedas et lecticas, siue basternas, et dormitoria, mulosque et mulas, et carrucas, et diuersi generis uehicula sic intellegunt, ut scripta sunt.

in Hiez., ed. Glorie, in: *CC* (Ser. Lat.) LXXV
410/415

16,13 (p. 178)

... in euangelio quoque quod Hebraeorum lectitant Nazaraei, Saluator inducitur loquens: "Modo me arripuit mater mea, Spiritus sanctus" ...

16,16 (p. 182)

... tales sunt Nazaraei qui ueteris legis obseruantiam, euangelicae gratiae aptare conantur, et omnes haeretici qui testimonium in suo loco alteri sensui congruens, alteri nituntur assuere ...

18,5-9 (p. 237)

... et in euangelio quod iuxta Hebraeos Nazaraei legere consuerunt, inter maxima ponitur crimina: qui fratris sui spiritum contristauerit.

44,6-8 (p. 649)

Vrgent nos in hoc loco Iudaei et Ebionitae — qui circumcisionem carnis accipiunt —, quomodo possumus praesentem locum exponere: "Incircumcisos corde et incircumcisos carne" quo uidelicet post spiritalem intellegentiam etiam carnis circumcisionem suscipere debeamus; ...

adv. Pelag., ed. *MPL* 23
415

III 2 (c. 597B-598A)

"Ex Euangelio iuxta Hebraeos". — In Euangelio "iuxta Hebraeos", quod Chaldaico quidem Syroque sermone, sed Hebraicis litteris script-

prol. 65

For since the apostles believed him to be a spirit according to the Gospel which is of the Hebrews and is read by the Nazoraeans, a demon without a body, he said to them ...

66,20

The Jews and the heirs of Jewish error, the Ebionites, who gave themselves the name of "poor ones" because of the lowness of their understanding, all of them expecting voluptuousness during a thousand years, horses and four in hands, coaches and palanquins or sedan chairs and bedrooms, mules, male and female, cars and vehicles of different kinds, understand it in the way it has been written.

in Hiez.

16,13

Also in the Gospel which is of the Hebrews and is read by the Nazoraeans, the Saviour is introduced saying: "A moment ago my mother, the Holy Spirit, took me up ...".

16,16

... such are the Nazoraeans who try to connect the observance of the Law with evangelical grace and all heretics who exert themselves to connect a testimony that in its context agrees with one sense with another sense ...